



000697

**ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "1" E "2", FASE DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2017.

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às oito horas, reuniram-se o Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 35/2017, para proceder à abertura da sessão referente ao Pregão 16/2017, o qual tem por objeto o registro de Preços para prestação de serviços em organização de eventos, correlacionados a estrutura (itens não inclusos no PP 13/2017) e suporte técnico, para apresentações artísticas e de shows musicais neste Município. Demonstraram interesse em participar, solicitando o resgate do edital as seguintes empresas: **FLÁVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS, MARCOS AURÉLIO SANTOS FELIX, TEK MIX-ESTRUTURAS & EVENTOS EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS E COMERCIAIS LTDA-EPP, MARIA ZILMARA FRAGA ALMEIDA 99292882520, ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME, SL SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME e PROSHOW PRODUÇÕES, EVENTOS E PUBLICIDADES LTDA.** No presente dia, constatou-se a presença das seguintes empresas, devidamente representadas: **I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 09.661.123/0001-48, interessada em participar credenciando o Sr. Juliano Emanuel Rodrigues Araujo, portador do RG 3.336.500-8 SSP/SE; **TEK MIX-ESTRUTURAS & EVENTOS EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS E COMERCIAIS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ 05.688.369/0001-52, interessada em participar credenciando o Sr. Juliano Emanuel Rodrigues Araujo, portador do RG 1.191.097 SSP/SE; **DESTAK PRODUÇÕES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ 12.771.109/0001-01, interessada em participar credenciando o Sr. José Carlos Pinheiro Estrela, portador do RG 02612797-00 SSP/BA; **PRO SHOW PRODUÇÕES, EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA**, inscrita no CNPJ 07.526.898/0001-85, interessada em participar credenciando o Sr. Edmundo Serra Neto, portador do RG 1.317.803 SSP/SE; **LUAN ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ 26.415.966/0001-83, interessada em participar credenciando o Sr. Luan Fabricio de Andrade Santos, portador do RG 3.300.453-6 SSP/SE; **MARIA ZILMARA FRAGA ALMEIDA 99292882520**, inscrita no CNPJ 26.622.658/0001-29, interessada em participar credenciando o Sr. Edson Almeida, portador do RG 33.446.939-7 SSP/SE; **SL SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ 18.188.597/0001-05, interessada em participar credenciando o Sr. Saulo David Santana Macedo, portador do RG 3.087.107-7 SSP/SE; **EGIDIO E EVERTON EMPREENDIMENTOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 05.851.971/0001-69, interessada em participar credenciando o Sr. Everton Figueiroa, portador do RG 3.145.123-3 SSP/SE; **ENERGIZAR GERADORES E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E EVENTOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 12.529.902/0001-07, interessada em participar credenciando o Sr. Sandro da Silva Oliveira, portador do RG 03801938-45 SSP/BA; **FLÁVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS**, inscrita no CNPJ 19.961.285/0001-55, interessada em participar credenciando o Sr. Ancelmo Bezerra da Silva, portador do RG 1.336.405 SSP/SE; **ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 14.345.216/0001-01, interessada em participar credenciando o Sr. André Nascimento dos Anjos Ltda, portador do RG 2.161.505-5 SSP/SE; **TEO SANTANA EMPREENDIMENTOS PROPAGANDA E EVENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ 11.339.486/0001-03, interessada em participar credenciando o Sr. Jorge Luiz Dantas de Santana, portador do RG 695.081 SSP/SE; **LUZ E LED PRODUÇÕES LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 10.863.864/0001-90, interessada em participar credenciando o Sr. Wellington de Andrade Santos, portador do RG 1.203.002 SSP/SE; e **MARCOS AURELIO SANTOS FELIX**, inscrita no CNPJ 07.846.780/0001-34, interessada em participar credenciando o



000678

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Sr. Daniel Cavalcante Santos, portador do RG 1.218.172 SSP/SE. Foi constatado que as participantes atenderam aos termos editalícios, sendo declaradas credenciadas para o certame. Franqueada a palavra aos licitantes, não houveram questionamentos. Em seguida foram solicitadas as "Declarações de ciência e cumprimento aos requisitos de habilitação" do mesmo ato, bem como os envelopes "1". Por conseguinte, o Pregoeiro solicitou que fossem rubricados o lacre dos envelopes "2", e, sequenciando, procedeu à abertura dos invólucros "1" e leu os valores e a conformidade dos critérios exigidos no instrumento convocatório, sendo constatado que foram todos atendidos e as propostas classificadas. Na sequência, deu-se início à fase de lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com os representantes das licitantes, chegando ao resultado a seguir:

<b>DESTAK PRODUÇÕES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI-ME</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	
19	Pessoal de apoio do tipo segurança desarmada, que disponibilize equipe devidamente uniformizada.	UND	800	125,00	100.000,00	
VALOR TOTAL PARA O LICITANTE					100.000,00	
<b>EGIDIO E EVERTON EMPREENDIMENTOS LTDA-ME</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	
17	Locação de detectores de metal para revista de público em geral.	UND	100	39,99	3.999,00	
18	Locação de rádios comunicadores para comunicação do pessoal de apoio.	UND	100	39,99	3.999,00	
VALOR TOTAL PARA O LICITANTE					7.998,00	
<b>FLÁVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	
20	Locação de trio de grande porte, cavalo mecânico de 03 eixos, grupo de gerador 180 kva, veículo longo, comprimento mínimo de 18m, largura mínima de 2.60m, equipado com no mínimo: p.a de frente e fundo: 32 graves de 15, 16 médios de 12, 24 drives ti; p.a das laterais: 32 graves de 15, 16 médios graves de 12, 24 graves ti; periférico: 01 console digital, 03 processadores, 02 equalizadores, 02 módulos de bateria, 02 power play há 4700, 01 power play há 8000, 12 microfones sm 58, 12 microfones sm 57, 01 kit de bateria, 01 microfone específico para bumbo, 02 microfones sem fio, 16 porta pro kross, 15 direct box passivo, 03 direct box ativo, 18 garras para microfones, 18 pedestais; iluminação: 12 refletores, 12 mini broot, rack de luz e mesa de luz digital. Incluso motorista, equipe técnica e combustível.	UND	8	3.780,00	30.240,00	



000699

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

22	Locação de trio de pequeno porte, com comprimento médio de 06m x 2.00m largura, com veículo para puxar, configuração mínima: som de 06 graves frente/fundo, 06 graves laterais, com line array e dois geradores elétricos de 80 ou 100kva; periférico: 01 console digital, 03 processadores, 02 equalizadores, 02 módulos de bateria, 02 power play há 4700, 01 power play há 8000, 08 microfones sm 58, 08 microfones sm 57, 01 kit de bateria, 01 microfone específico para bumbo, 02 microfones sem fio, 08 porta pro kross, 08 direct box passivo, 02 direct box ativo, 08 garras para microfones e 08 pedestais. Incluso motorista, equipe técnica e combustível.	UND	8	1.690,00	13.520,00
VALOR TOTAL PARA O LICITANTE					43.760,00

**I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
13	Locação com montagem e desmontagem de entradas; com disciplinadores, em estrutura de alumínio p300 e cobertura de toldos medindo 6,00m de comprimento x 6,00m de largura.	UND	20	694,00	13.880,00
VALOR TOTAL PARA O LICITANTE					13.880,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
23	Locação com instalação e desinstalação de telão médio de led para transmissão simultânea do evento, montagem e desmontagem de painéis de 3x2 (6m <sup>2</sup> ), em estrutura metálica de alumínio em box truss do tipo q30, instalados no centro da estrutura da cobertura arc30, sistema deverá ser fly, ou seja, deverá ser instalado em talhas/motores que farão a suspensão do led e sua estrutura de suporte, painel com resolução de 7,62mm smd, full color, com sistema de processamento.	UND	12	630,00	7.560,00
VALOR TOTAL PARA O LICITANTE					7.560,00

**MARIA ZILMARA FRAGA ALMEIDA 99292882520**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
25	Locação com montagem e desmontagem de toldos, medindo 05x05m, com lonas antichamas e	UND	70	177,90	12.453,00



980700

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	fixadores no chão.					
VALOR TOTAL PARA O LICITANTE						12.453,00
<b>MARCOS AURELIO SANTOS FELIX</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	
24	Locação com instalação e desinstalação de banheiros químicos, totalmente higienizados com mictório, papelera e caixa de dejetos com assento, suporte para papel higiênico, piso antiderrapante, identificação (masculino/feminino), ponto de ventilação natural, teto translúcido, sistema de trava com chave, sistema de descarga e cuba do vaso, caminhão para limpeza logo após os eventos, incluso no valor todos os encargos e despesas.	UND	400	149,00	59.600,00	
VALOR TOTAL PARA O LICITANTE						59.600,00
<b>SL SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	
11	Locação com montagem e desmontagem de pórtico; em estrutura de alumínio box truss p 300, medindo 10,00m de largura x 6,00m de altura.	UND	20	699,99	13.999,80	
21	Locação de trio de médio porte, mini carreta com comprimento médio de 10m x 2.50m largura, com cavalo mecânico, configuração mínima: som de 16 graves frente/fundo, 16 graves laterais, com line array e dois geradores elétricos de 80 ou 115kva; periférico: 01 console digital, 03 processadores, 02 equalizadores, 02 módulos de bateria, 02 power play há 4700, 01 power play há 8000, 12 microfones sm 58, 12 microfones sm 57, 01 kit de bateria, 01 microfone específico para bumbo, 02 microfones sem fio, 16 porta pro kross, 15 direct box passivo, 03 direct box ativo, 18 garras para microfones e 18 pedestais. Incluso motorista, equipe técnica e combustível.	UND	8	2.899,00	23.192,00	
26	Locação com montagem e desmontagem de toldos, medindo 06x06m, com lonas antichamas e fixadores no chão.	UND	50	209,00	10.450,00	
27	Locação com montagem e	UND	40	489,00	19.560,00	



000701

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

desmontagem de toldos, medindo 08x08m, com lonas antichamas e fixadores no chão.				
--	--	--	--	--

VALOR TOTAL PARA O LICITANTE

67.201,80

**TEK MIX-ESTRUTURAS & EVENTOS EMPR. IND. E COMERCIAIS LTDA-EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	<p>Locação com montagem e desmontagem de palco 02 águas de 08mx08m; palco profissional, estrutura de alumínio, e cobertura em night day e fechamentos nas laterais. a estrutura do mesmo; deverá possuir estrutura de alumínio pré-fabricado com espessura mínima de 3,00mm, em forma de box truss (mínimo de 300x300mm), piso revestido em carpete, equipado com bateria, contendo: bumbo, caixa, máquina de chibbal, 02 tons e floorton e 02 pedestais para pratos, todas as emendas dos box deverão conter parafusos em aço com arruelas e travas específicas, a estrutura para base do palco deverá ser em aço com sistema de encaixe composto por vigas e pilares, devidamente contra ventados, para garantir a estabilidade e solidez da mesma, sua base será com estrutura em perfis soldados de forma eficaz, conforme as normas específicas, e forrado com compensado naval, de no mínimo 15mm de espessura e revestido com carpete, a altura mínima da base do palco deverá ser de 2,20m em relação a pavimentação do local, a estrutura deverá estar totalmente alinhada e nivelada, as sapatas deverão ser em chapas de aço e com no máximo 02(dois) calços de madeira, de dimensões nunca inferiores as sapatas, cobertura em 02 águas, suas dimensões devem ser tais que impeçam as intempéries de atingir as áreas úteis, o material das lonas deverá ser do tipo antichamas e auto-extinguível, antimofa e contra raios ultra violeta, as calhas entre as coberturas deverão ser instaladas tendo como referência a extremidade superior do box, sendo contornadas até a outra face da mesma,</p>	UND	8	1.140,00	9.120,00



000702

**ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

	envolvendo todo box e garantindo a estanqueidade das águas provenientes das chuvas, o material das lonas deverá obedecer aos mesmos parâmetros das lonas de cobertura, as escadas deverão obedecer as medidas de espelho (no máximo de 18,5cm) e largura do piso (no mínimo de 30cm), estarem em conformidade com a ABNT, totalmente em estrutura de aço, todo perímetro em torno do palco deverá obedecer às seguintes orientações: o fechamento deverá ser de chapas metálicas com estrutura tubulares a serem instaladas em conformidade com o projeto apresentado, até uma altura de 2,00m, de forma alinhada e sólida.				
2	Locação com montagem e desmontagem de palco 02 águas de 10mx10m; palco profissional, estrutura de alumínio, e cobertura em night day e fechamentos nas laterais. a estrutura do mesmo; deverá possuir estrutura de alumínio pré-fabricado com espessura mínima de 3,00mm, em forma de box truss (mínimo de 300x300mm), piso revestido em carpete, equipado com bateria contendo: bumbo, caixa, máquina de chibbal, 02 tons e floorton e 02 pedestais para pratos, todas as emendas dos box deverão conter parafusos em aço com arruelas e travas específicas, a estrutura para base do palco deverá ser em aço com sistema de encaixe composto por vigas e pilares, devidamente contra ventados, para garantir a estabilidade e solidez da mesma, sua base será com estrutura em perfis soldados de forma eficaz, conforme as normas específicas, e forrado com compensado naval, de no mínimo 15mm de espessura e revestido com carpete, a altura mínima da base do palco deverá ser de 2,20m em relação a pavimentação do local, a estrutura deverá estar totalmente alinhada e nivelada, as sapatas deverão ser em chapas de aço e com no máximo 02(dois) calços de madeira, de	UND	8	1.095,00	8.760,00



000703

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	dimensões nunca inferiores as sapatas, cobertura em 02 águas, suas dimensões devem ser tais que impeçam as intempéries de atingir as áreas úteis, o material das lonas deverá ser do tipo antichamas e auto-extinguível, antimoho e contra raios ultra violeta, as calhas entre as coberturas deverão ser instaladas tendo como referência a extremidade superior do box, sendo contornadas até a outra face da mesma, envolvendo todo box e garantindo a estanqueidade das águas provenientes das chuvas, o material das lonas deverá obedecer aos mesmos parâmetros das lonas de cobertura, as escadas deverão obedecer as medidas de espelho (no máximo de 18,5cm) e largura do piso (no mínimo de 30cm), estarem em conformidade com a ABNT, totalmente em estrutura de aço, todo perímetro em torno do palco deverá obedecer às seguintes orientações: o fechamento deverá ser de chapas metálicas com estrutura tubulares a serem instaladas em conformidade com o projeto apresentado, até uma altura de 2,00m, de forma alinhada e sólida.				
5	Locação com montagem e desmontagem de house mix; para controle de som e luz, com uma ou duas plataformas de serviço e escada de acesso tipo marinheiro, coberturas com toldos em lona tipo "night and day" e fechamento em grade ou barricadas, a base de prateleiras para o material (mesa de som e de iluminação) em piso naval.	UND	20	350,00	7.000,00
6	Locação com montagem e desmontagem de torres para sonorização; torres para caixas de som, em estrutura de alumínio, contendo parafusos, arruelas e porcas em aço com sapatas, cubos e sleeves para elevação da parte superior do mesmo, com cabos de aço para travamentos e fixação do mesmo, medindo 11m de altura x 2m de largura, localizadas nas laterais dos palcos e na área entre os mesmos.	UND	12	290,00	3.480,00



090704

**ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

7	Locação com montagem e desmontagem de lonas antichamas; lonas antichamas do mesmo material do palco montado, para ser colocado nas laterais do palco de alvenaria medindo (08m de largura x 11m de comprimento).	UND	12	295,00	3.540,00
12	Locação com montagem e desmontagem de círculo; em estrutura de alumínio medindo 3,00m de diâmetro.	UND	20	280,00	5.600,00
VALOR TOTAL PARA O LICITANTE					37.500,00

**TEO SANTANA EMPREENDIMENTOS PROPAGANDA E EVENTOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
3	Locação com montagem e desmontagem de palco 02 águas de 12mx12m; palco profissional, estrutura de alumínio, e cobertura em night day e fechamentos nas laterais. A estrutura do mesmo; deverá possuir estrutura de alumínio pré-fabricado com espessura mínima de 3,00mm, em forma de box truss (mínimo de 300x300mm), piso revestido em carpete, equipado com bateria, contendo: bumbo, caixa, máquina de chibbal, 02 tons e floorton e 02 pedestais para pratos, todas as emendas dos box deverão conter parafusos em aço com arruelas e travas específicas, a estrutura para base do palco deverá ser em aço com sistema de encaixe composto por vigas e pilares, devidamente contra ventados, para garantir a estabilidade e solidez da mesma, sua base será com estrutura em perfis soldados de forma eficaz, conforme as normas específicas, e forrado com compensado naval, de no mínimo 15mm de espessura e revestido com carpete, a altura mínima da base do palco deverá ser de 2,20m em relação a pavimentação do local, a estrutura deverá estar totalmente alinhada e nivelada, as sapatas deverão ser em chapas de aço e com no máximo 02(dois) calços de madeira, de dimensões nunca inferiores as sapatas, cobertura em 02 águas, suas dimensões devem ser tais que impeçam as intempéries de atingir as	UND	8	1.850,00	14.800,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.





000705

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	<p>áreas úteis, o material das lonas deverá ser do tipo antichamas e auto-extinguível, antimoho e contra raios ultra violeta, as calhas entre as coberturas deverão ser instaladas tendo como referência a extremidade superior do box, sendo contornadas até a outra face da mesma, envolvendo todo box e garantindo a estanqueidade das águas provenientes das chuvas, o material das lonas deverá obedecer aos mesmos parâmetros das lonas de cobertura, as escadas deverão obedecer as medidas de espelho (no máximo de 18,5cm) e largura do piso (no mínimo de 30cm), estarem em conformidade com a ABNT, totalmente em estrutura de aço, todo perímetro em torno do palco deverá obedecer às seguintes orientações: o fechamento deverá ser de chapas metálicas com estrutura tubulares a serem instaladas em conformidade com o projeto apresentado, até uma altura de 2,00m, de forma alinhada e sólida.</p>				
4	<p>Locação com montagem e desmontagem de palco 02 águas de 14mx14m; palco profissional, estrutura de alumínio, e cobertura em night day e fechamentos nas laterais. A estrutura do mesmo; deverá possuir estrutura de alumínio pré-fabricado com espessura mínima de 3,00mm, em forma de box truss (mínimo de 300x300mm), piso revestido em carpete, equipado com bateria, contendo: bumbo, caixa, máquina de chibal, 02 tons e floorton e 02 pedestais para pratos, todas as emendas dos box deverão conter parafusos em aço com arruelas e travas específicas, a estrutura para base do palco deverá ser em aço com sistema de encaixe composto por vigas e pilares, devidamente contra ventados, para garantir a estabilidade e solidez da mesma, sua base será com estrutura em perfis soldados de forma eficaz, conforme as normas específicas, e forrado com compensado naval, de no mínimo</p>	UND	8	2.598,00	20.784,00



000706

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	<p>15mm de espessura e revestido com carpete, a altura mínima da base do palco deverá ser de 2,20m em relação a pavimentação do local, a estrutura deverá estar totalmente alinhada e nivelada, as sapatas deverão ser em chapas de aço e com no máximo 02(dois) calços de madeira, de dimensões nunca inferiores as sapatas, cobertura em 02 águas, suas dimensões devem ser tais que impeçam as intempéries de atingir as áreas úteis, o material das lonas deverá ser do tipo antichamas e auto-extinguível, antimofo e contra raios ultra violeta, as calhas entre as coberturas deverão ser instaladas tendo como referência a extremidade superior do box, sendo contornadas até a outra face da mesma, envolvendo todo box e garantindo a estanqueidade das águas provenientes das chuvas, o material das lonas deverá obedecer aos mesmos parâmetros das lonas de cobertura, as escadas deverão obedecer as medidas de espelho (no máximo de 18,5cm) e largura do piso (no mínimo de 30cm), estarem em conformidade com a ABNT, totalmente em estrutura de aço, todo perímetro em torno do palco deverá obedecer às seguintes orientações: o fechamento deverá ser de chapas metálicas com estrutura tubulares a serem instaladas em conformidade com o projeto apresentado, até uma altura de 2,00m, de forma alinhada e sólida. Obs: os palcos em eventos no forró-dromo serão acompanhados de uma passarela de 4m de largura x 4m de comprimento ligando esse palco ao de alvenaria.</p>				
8	<p>Locação com montagem e desmontagem de camarote 20x06m; estrutura de alumínio, pré-fabricado com espessura mínima de 3,00mm, em forma de box truss (mínimo de 3todas as emendas do box deverão conter parafusos e arruelas em aço com travas específicas, barricadas fazendo o fechamento do mesmo, o piso em compensado naval o mesmo</p>	UND	10	2.480,00	24.800,00



000707

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	será colocado no chão, o camarote será do tipo abrigo, devem ser instalados em conformidade com o projeto apresentado.				
9	Locação com montagem e desmontagem de camarote 06x06m; estrutura de alumínio, pré-fabricado com espessura mínima de 3,00mm, em forma de box truss (mínimo de 300x300mm), piso revestido de carpete, todas as emendas do box deverão conter parafusos e arruelas em aço com travas específicas, barricadas fazendo o fechamento do mesmo, o piso em compensado naval o mesmo será colocado no chão, o camarote será do tipo abrigo, devem ser instalados em conformidade com o projeto apresentado.	UND	6	1.280,00	7.680,00
10	Locação com montagem e desmontagem de placas de fechamento; placas de fechamento deverá ser em chapas metálicas de 2,00m x 2,20m com estruturas tubulares, contendo todos os pinos para travamento e placas de (saída de emergência e entradas de viaturas) a serem instaladas de acordo com o projeto.	UND	2500	10,50	26.250,00
14	Locação com montagem e desmontagem de camarins climatizados; estrutura de octanorme anodizado com perfis de alumínio e fechamento em ts branco, com medidas de 5,00m x 5,00m, portas com fechaduras totalmente em perfeito estado com chaves, climatizados, com painéis de vidro onde for necessário, revestido de carpete, ter capacidade mínima para 10 pessoas, equipado com 02 mesas plásticas, 02 cestas de lixo grande, 04 cadeiras, 04 poltronas, 01 sofá de 02 lugares, 01 espelho de corpo inteiro, 01 frigobar, sanitário químico com acesso pelo lado de dentro do camarim, 03 tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com luminária de 400w e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. A contratada deverá fornecer pontos de luz, energias e tomadas, inclusive	UND	50	680,00	34.000,00



000738

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	para climatização, dentro dos camarins conforme solicitado pela fiscalização.				
15	Locação com instalação e desinstalação de barricadas; as grades do tipo barricada deverão ter uma altura máxima de 1,10m, todas em perfeito estado.	UND	700	9,70	6.790,00
16	Locação com instalação e desinstalação de praticáveis pantográficos medindo 2,00m x 1,0m x 0,40cm cada, em alumínio, com piso forrado em carpete e rodeiras.	UND	250	65,00	16.250,00
VALOR TOTAL PARA O LICITANTE					151.354,00

Às 15h40m, antes do encerramento da fase de lances o representante da **LUAN ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS EIRELI** retirou-se da sessão e não regressou.

Em seguida, o pregoeiro solicitou das participantes vencedoras da disputa, os envelopes "2", contendo os documentos de habilitação. Após análise minuciosa aos documentos apresentados, identificou-se que foram cumpridas todas as exigências do instrumento convocatório, estando, desta forma, as licitantes habilitadas para o certame.

Sendo assim, sagraram-se ganhadoras deste certame as empresas **DESTAK PRODUÇÕES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI-ME, EGIDIO E EVERTON EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, FLÁVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS, I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA-ME, LUZ E LED PRODUÇÕES LTDA-ME, MARIA ZILMARA FRAGA ALMEIDA 99292882520, MARCOS AURELIO SANTOS FELIX, SL SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA, TEK MIX-ESTRUTURAS & EVENTOS EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS E COMERCIAIS LTDA-EPP e TEO SANTANA EMPREENDIMENTOS PROPAGANDA E EVENTOS LTDA**, e, conforme acima representada, perfazendo o valor global de R\$ 501.306,80 (quinhentos e um mil, trezentos e seis reais e oitenta centavos) para esta licitação.

Depois de declarados os vencedores, não havendo manifestação imediata e motivada da intenção de interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo.

Os licitantes presentes, quando questionados, abdicaram ao direito de compor cadastro de reserva para o objeto licitado.

Na oportunidade o pregoeiro adjudica o objeto às licitantes vencedoras.

Nada mais havendo a tratar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pelo Pregoeiro e licitantes presentes.

**FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ**

Pregoeiro

**Licitantes:**

**I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 09.661.123/0001-48, interessada em participar credenciando o Sr. Juliano Emanuel Rodrigues Araujo, portador do RG 3.336.500-8 SSP/SE.



000709

**ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**TEK MIX-ESTRUTURAS & EVENTOS EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS E COMERCIAIS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ 05.688.369/0001-52, interessada em participar credenciando o Sr. Juliano Emanuel Rodrigues Araujo, portador do RG 1.191.097 SSP/SE

**DESTAK PRODUÇÕES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ 12.771.109/0001-01, interessada em participar credenciando o Sr. José Carlos Pinheiro Estrela, portador do RG 02612797-00 SSP/BA

*Edmundo Serra Neto*  
**PRO SHOW PRODUÇÕES, EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA**, inscrita no CNPJ 07.526.898/0001-85, interessada em participar credenciando o Sr. Edmundo Serra Neto, portador do RG 1.317.803 SSP/SE

*Edson Almeida*  
**MARIA ZILMARA FRAGA ALMEIDA 99292882520**, inscrita no CNPJ 26.622.658/0001-29, interessada em participar credenciando o Sr. Edson Almeida, portador do RG 33.446.939-7 SSP/SE

*Saulo David S. Macedo*  
**SL SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ 18.188.597/0001-05, interessada em participar credenciando o Sr. Saulo David Santana Macedo, portador do RG 3.087.107-7 SSP/SE

**EGIDIO E EVERTON EMPREENDIMENTOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 05.851.971/0001-69, interessada em participar credenciando o Sr. Everton Figueiroa, portador do RG 3.145.123-3 SSP/SE

*Sandro da Silva Oliveira*  
**ENERGIZAR GERADORES E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E EVENTOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 12.529.902/0001-07, interessada em participar credenciando o Sr. Sandro da Silva Oliveira, portador do RG 03801938-45 SSP/BA

*Ancelmo Bezerra da Silva*  
**FLÁVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS**, inscrita no CNPJ 19.961.285/0001-55, interessada em participar credenciando o Sr. Ancelmo Bezerra da Silva, portador do RG 1.336.405 SSP/SE

*André Nascimento dos Anjos*  
**ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 14.345.216/0001-01, interessada em participar credenciando o Sr. André Nascimento dos Anjos Ltda, portador do RG 2.161.505-5 SSP/SE

*Jorge Luiz Dantas de Santana*  
**TEO SANTANA EMPREENDIMENTOS PROPAGANDA E EVENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ 11.339.486/0001-03, interessada em participar credenciando o Sr. Jorge Luiz Dantas de Santana, portador do RG 695.081 SSP/SE



**ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

*Wellington de Andrade Santos*

**LUZ E LED PRODUÇÕES LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 10.863.864/0001-90, interessada em participar credenciando o Sr. Wellington de Andrade Santos, portador do RG 1.203.002 SSP/SE

*Daniel Cavalcante Santos*

**MARCOS AURELIO SANTOS FELIX**, inscrita no CNPJ 07.846.780/0001-34, interessada em participar credenciando o Sr. Daniel Cavalcante Santos, portador do RG 1.218.172 SSP/SE

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Large handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*